交民发〔2024〕24号

交城县民政局
关于开展“润心伴成长·同心护未来”
社会组织关爱困境儿童活动的通知

各社会组织、各乡（镇）人民政府：
[bookmark: _GoBack]为认真贯彻落实习近平总书记关于儿童工作的重要指示批示精神，广泛动员我县社会组织参与儿童工作，特别是孤残儿童、事实无人抚养儿童、留守儿童等困境儿童群体以及单亲儿童、流动儿童的关心关爱工作，在2024年“六一”国际儿童节来临之际，交城县民政局联合十个社会组织在“六一”儿童节期间开展“润心伴成长·同心护未来”社会组织关爱困境儿童活动，陪伴全县困境儿童度过健康快乐的节日，深刻体验党和政府及社会各界对他们的关心、关怀和关爱。现就有关事项安排如下:
一、活动时间
2024年5月30日至6月10日
二、启动仪式（5月30日上午十点）
在县城广场组织启动仪式，公布社会组织关爱困境儿童活动的总体安排。
三、活动地点
全县各乡镇、村（社区）
四、参加人员
1.各乡镇困境儿童（157人）
2.民政局、爱心社会组织、各乡镇儿童督导员和社工、村（社区）儿童主任
五、活动主题
“润心伴成长·同心护未来”社会组织“六一”关爱困境儿童活动
六、工作要求
（一）各献爱心社会组织针对困境儿童在生活、学习等方面存在亟需解决的问题和深深期盼的愿望，组织开展帮扶活动，采取个性化举措，提供资金、实物等帮助，满足孩子们物质需求，送去慰问金或礼品，给孩子们带去节日的问候，对他们的学习生活给予必要的关心扶助，让他们感受到社会的温暖。
（二）乡镇儿童督导员和社工及村（社区）儿童主任负责协助社会组织联系对接所在辖区的儿童。
（三）各乡镇社工站要以本次活动为契机，持续关注孤儿、困境儿童、农村留守儿童、单亲儿童、流动儿童等特殊儿童学习和生活情况，开展多种形式的宣传教育活动。

                               交城县民政局
                               2024年5月28日